一

都道府県労働局長 殿

基 登第 0226003 号

平成 16 年 2  月 26 日

厚生労働省労働基準局長

( 公印省略 )

労働基準局報告例規の 一部改正について

標記について、 下記のとおり 改正を行 う こととしたので、 その取扱いに つ い

て 遺憾なきを期されたい。

なお、 1 及び 3 の改正についてほ 平成 1 6 年度報告より 実施する。

また、 本改正に伴 う 報告様式 ( 差し替え 分 ) ほ 労働基準行政情報システムに

掲示する。

- 己

ェ 技能講習等実施及び 修了証交付状況報告 ( 安衛 4 0 4)

報告様式を別紙 1 のとおり改める。

2  安全衛生管理特別指導等結果報告 ( 安衛 4 0 5)

報告様式を別紙 2 のとおり、 記載要領を別紙 3 のとおり改める。

3  手数料収入印紙ちょう 用 実績報告 ( 安衛 4 0 8)

報告様式のうち、 「 ( そのⅠ ) の 7 」を別紙 4 のとおり、 Ⅱそのいの 8 」

を別紙 5 のとおり、 「 ( その 2) 」を別紙 6 のとおり改め、 「 ( その 1) の 8 」の

次に「 ( その 1 ) の 9 」 ( 別紙 7) を加える。